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ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Otros Activos no Circulantes
Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Total Pasivo Circulante
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA /| PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO
ACTUAL

17,403,186.59
7,071,344.25
6,600,174.21

31,074,705.05

33,952,122.62
1,807,793.64
-1,069,643.42
57,000.00

34,747,272.84
65,821,977.89

686,282.73
2,413.56

688,696.29
688,696.29

33,680,388.38
31,452,893.22

65,133,281.60
65,133,281.60

65,821,977.89

SALDO ALPERIODO NOTA
ANTERIOR REL.
738,874.31
2,773,284.66
0.00
3,512,158.97
28,081,757.39  ESF-08
1,807,793.64 ESF-08
-1,069,643.42
57,000.00 ESF-11
28,876,907.61
32,389,066.58
933,759.80 ESF-12
2,413.56 ESF-14
936,173.36
936,173.36
-993,924.66

32,446,817.88
31,452,893.22

31,452,893.22

32,389,066.58

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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