## SAN ANDRÉS DURAZNAL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/09/2023 ( P E S O S )

**ESF FECHA** 15 / 11 / 2023 **HOJA** 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	17,403,186.59	738,874.31	
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	7,071,344.25	2,773,284.66	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	6,600,174.21	0.00	
Total Activo Circulante	31,074,705.05	3,512,158.97	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	33,952,122.62	28,081,757.39	ESF-08
Bienes Muebles	1,807,793.64	1,807,793.64	ESF-08
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-1,069,643.42	-1,069,643.42	
Otros Activos no Circulantes	57,000.00	57,000.00	ESF-11
Total Activo No Circulante	34,747,272.84	28,876,907.61	
TOTAL ACTIVO	65,821,977.89	32,389,066.58	
<u>PASIVO</u>			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	686,282.73	933,759.80	ESF-12
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	2,413.56	2,413.56	ESF-14
Total Pasivo Circulante	688,696.29	936,173.36	
TOTAL PASIVO	688,696.29	936,173.36	
.5	000,030.23	000,170.00	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO  Hacienda Pública/Patrimonio Generado	000,030.23	555,115.55	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO  Hacienda Pública/Patrimonio Generado	33,680,388.38	-993,924.66	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO  Hacienda Pública/Patrimonio Generado  Resultado de Ejercicio	,	-993,924.66	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO  Hacienda Pública/Patrimonio Generado	33,680,388.38	-993,924.66	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO  Hacienda Pública/Patrimonio Generado  Resultado de Ejercicio  Resultados de Ejercicios Anteriores	33,680,388.38 31,452,893.22	-993,924.66 32,446,817.88	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

ELABORÓ	AUTORIZÓ		
LUIS GUDIEL SANCHEZ HERNANDEZ	CLEMENTE GOMEZ GOMEZ		
TESOPERO	PRESIDENTE		